405 Turpique membrorum pudicitatem, atque e paradiso

Et ligno vitæ ignominiosam ejectionem.

Hæc mens afflicta lamentatur. Nunc autem mihi caro

Respicit ad primogenitos et homicidam arborem,

Ac omne semper amplectitur suave edulium,

110 Quod perniciosus blandiendo monstrat acerbus serpens.

Atque equidem gemo, et precibus regem

Qui omnium dominatur, et omnia in statera librat,

Invoco pro anima et corpore, ut inter utrumque

Propitius judicet, et bellum sedet,

115 Meliori, ut æquum est, subjiciens deterius ;

Hoc enim longe utilius est utrique :

Nec carne depressa in terram anima vergat,

Veluti plumbi massa in profundum tracta,

Sed spiritui alis ornato, et imagini cedat caro,

120 Vitio quasi cera ad ignem liquescente.

Hæc orans etiam remedia pingui carni

Multa adhibeo, molestum ut morbum dissipem.

Robur ejus, cen feram indidissimam fortibus

Catenis cohibeo, malum æstum reformidans.

125 Ventri claustra appono, non facile sanabili dolore animum

Conficio, et lacrymarum vim profundo.

Flecto Regi contrita genua : noctes insomnes

Traho, et sordeseo lugubrem vestem gerens.

Aliorum sunt computationes, choreæ, risus,

130 Comestationes, florentis ludibria ætatis.

Alii uxoribus et liberis gaudent,

Et peritura magnarum divitiarum gloria.

112 Πᾶσι. Reg. 992 πάντα.

115 Ἡ θέμις. Coisl. sup. lin. ὄς.

116 Ὀλίγη. Duo Regg. ὀλίγον.

117 Βριβομένην. Carnis pondere depressam. Ita habet Coislinianus et Regius 990. Nonnulli autem edit. βριβομένην, quod a Græca lingua prorsus est alienum.

122 Νούστον ἄρα σκεδάω. Ita Reg. 990, Chig. et

Vat. Edit. ὄρα νόσον σκεδάω.

126 Ἐκπροχέω. Reg. 990 ἐκπροχέων.

127 Τετρομυμένα. Ita Reg. 990. Edit. τετρομμένα.

130 Χλοερῆς. Ita Vat., Chig., Coisl. et Reg. 990.

Edit. γλυκερῆς.

131 Ἀλόχοις vs. Sic Reg. 990, Chig. et Coisl.

Edit. ἀλόχοισι.

132 Κύβετ. Coisl. κῆβετ, cura.

#### METRICA VERSIO.

Utque sit et fœde nudatus, pulchro et ab horto,

Et vitæ ligno sit procul actus homo.

Hæc mens ægra gemit : caro vero prava parentes

Primigenos spectat, pestiferumque cibum,

Ac dulces omnes semper complectitur escas,

Objectat serpens quas male blandus ei.

Ergo gemo, ac Regem obestor, qui cuncta coerct

Imperio, et recto pondere cuncta librat :

Ut placido arbitrio componat jurgia carnis

Atque animæ, bellum submoveatque procul :

Ac pars deterior meliori cedat, ut æquum est,

Hoc utrique magis namque salutiferum.

Corporea nec mole gravis mens vergat ad ima,

Ac, veluti plumbi massa, profunda pctat .

B Sed sibi mens carnem, divinaque subdat imago,